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STADSBYGGNADSNÄMNDEN 

Trafikförvaltningen 
Region Stockholm 

Yttrande 
Trafikförvaltningen har påbörjat arbetet med trafikförändringar inför december 
2023 och har översänt en bruttolista med förslag samlat i Remiss inför 
trafikförändringar i SL-trafiken 2023/2024 (T24). Täby vill lämna följande 
synpunkter på remissen.  

Sammanfattning 

Täby anser att remisstiden var för kort. Den korta tidsrymd som kommunerna 
fått innebär att det finns risk för att svaren blir förhastade och att viktiga 
synpunkter går förlorade. 

Täby motsätter sig samtliga neddragningar i trafiken både på Roslagsbanan och i 
busstrafiken. Kommunen saknar fortfarande en koppling mellan Skarpäng och 
Roslags-Näsby station. En koppling som kommunen efterfrågat i flera år. 

Synpunkter 

För kort remisstid 
Kommunen har full förståelse för att trafikförvaltningen är satt under press givet 
utvecklingen de senaste åren med pandemi och krig i Europa. Detta är dock 
faktorer som haft inverkan på hela samhället i flera år och det förklarar inte 
varför denna remiss skickas ut så sent. Att lämna en dryg månad till 
kommunerna att lämna svar på är för kort tid. Det innebär i praktiken att 
beredningen av ärendet skulle ha behövt starta innan remissen skickades ut. Om 
trafikförvaltningen menar allvar med att de vill ha synpunkter och inspel på sina 
förslag till trafikförändringar måste kommunerna också beredas en rimlig tid att 
besvara remissen. Den korta tidsrymd som kommunerna fått innebär att det 
finns risk för att svaren blir förhastade och att viktiga synpunkter går förlorade. 
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Synpunkter på processen med trafikförändringar 
Det är välkommet att trafikförvaltningens inriktning för pendel- och 
regionaltågstrafiken för T25 och framåt finns med i remissen, då 
planeringshorisonten för spårtrafik är lång. Detsamma gäller dock även övrig 
trafik.  

Nuvarande system med trafikförändringsremisser med ettårigt perspektiv 
behöver förändras. För att kunna möta eventuella behov av 
infrastrukturinvesteringar krävs ett mer långsiktigt perspektiv. När förändringar 
föreslås bör det finnas med en konsekvensbedömning som beskriver tydligare vad 
som förväntas uppnås och förhoppningsvis förbättras genom förändringen. Flera 
förändringar bör genomföras i paket och då bör hela paketet presenteras så det 
skapas en förståelse för den tänkta nyttan och förbättringen i ett större 
perspektiv. Det bör också läggas mer resurser på att kommunicera 
förändringarna till resenärerna. 

Neddragningar i trafiken fel väg att gå 
Trafikförvaltningen skriver i sin remiss ”att det krävs åtgärder som får 
resenärerna att återvända till kollektivtrafiken”. Vidare skriver förvaltningen ”att 
kollektivtrafiken utgör i dag navet för den som vill resa hållbart, tryggt, pålitligt 
och effektivt. Detta måste vara en sanning även imorgon och på lång sikt, därför 
läggs nu grunden för framtidens kollektivtrafik”. Mot bakgrund av detta finner 
kommunen det märkligt att årets remiss i stort sett uteslutande innehåller 
neddragningar i trafiken både för Roslagsbanan och för bussarna. Att på detta 
sätt försämra kollektivtrafiken kommer enbart göra att fler väljer att ta bilen, 
vilket på sikt innebär ännu färre kollektivtrafikresenärer. 

Roslagsbanan 
Trafikförvaltningen överväger att reducera trafiken i mellantrafiken. Hur denna 
reduktion kan komma att se ut framgår dock inte av remissen. Det är därför inte 
möjligt för kommunen att kommentera den i sak. Rent generellt är kommunen 
dock emot en reduktion av trafiken oavsett när på dygnet den sker. 
Neddragningar i trafiken innebär en minskad rörelsefrihet för resenärerna och 
kan innebära att fler väljer att ta bilen istället.  

Sjötrafik 
Regionen har gått ut med att de under mandatperioden vill starta en 
pendelbåtslinje mellan Täby och Ropsten. Detta är ett initiativ som kommunen 
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välkomnar. Kommunen kan dock konstatera att denna linje inte finns med i 
remissen för år 2024.  

Busstrafik 
Kommunen motsätter sig att följande busslinjer föreslås få färre antal avgångar, 
dvs linje 604, 605, 608, 609, 611, 612, 612X, 613 (på sträckan Danderyds sjukhus 
– Kista), 629 och 684. I vissa fall framgår inte hur stor neddragningen kan 
komma att bli, vilket gör det svårt för kommunen att ta ställning till dem. 
Neddragningar i trafiken innebär en minskad rörelsefrihet för resenärerna och 
kan innebära att fler väljer att ta bilen istället. 

Det finns ett antal linjer från Åkersberga som trafikerar Täby (Arninge station 
och Roslags- Näsby trafikplats) som också föreslås få färre avgångar. Dessa linjer 
är 624, 624C, 628 och 628C. Kommunen motsätter sig att dessa linjer får färre 
avgångar. 

Paketlösning Linje 605 Danderyds sjukhus – Gribbylund, Linje 618 Danderyds 
sjukhus Näsbypark, Linje 619 Täby centrum – Näsbypark – Täby centrum. 
Lösningen innebär att direktkopplingen mellan Roslags-Näsby/Lahäll och 
skolorna längs med Centralvägen försvinner och tvingar skolungdomar till ett 
byte vid Roslags-Näsby trafikplats. Om linje 618 dras in innebär det dessutom att 
en framtida koppling mellan Näsbypark och Danderyds gymnasium via den 
planerade motorvägshållplatsen på E18 försvinner, vilket ytterligare försämrar 
möjligheterna för skolungdomarna i området att på egen hand ta sig till och från 
skolan.  

Indragningen av linje 618 innebär också att resenärer från Näsbypark till 
Danderyds sjukhus får ett byta vid Roslags-Näsby trafikplats. Byten försämrar 
kollektivtrafikens attraktivitet och kan innebära att resenärer väljer att ta bilen 
istället. Kommunen motsätter sig därför att linje 618 läggs ned. Kommunen 
tycker det är positivt att det föreslås bli fler avgångar på linje 619 och på linje 605 
samt att fler resmöjligheter mot Täby centrum skapas. Kommunen motsätter sig 
dock att detta sker på bekostnad av linje 618 då linjerna fyller flera olika 
resbehov.  

Paketlösning Linje 629 Danderyds sjukhus – Ullna strand, Linje 629X Arninge 
stn – Lövsättra vsk. Linje 629 föreslås få en ny linjesträckning via Arninge 
station. Kommunen tycker det är bra att linjen får en koppling till stationen, men 
det som inte framgår av remissen är att det sker på bekostnad av hållplats 
Arningerondellen. Denna hållplats ligger närmast verksamheterna väster om 



 

 

 

Yttrande 
2023-05-17 
Dnr SBN 2023/156-31  

4(5) 

Arningevägen. Resenärer till och från Arningerondellen hänvisas till hållplatsen 
på Kundvägen, vilket innebär en gångsträcka på ytterligare drygt 300 m.  

I december 2021 öppnade Arninge station på Roslagsbanan, vilket har inneburit 
ökade möjligheter att resa kollektivt till Arninge/Ullna-området. Det finns dock 
fortsatt ett behov av bussförbindelser mellan Arninge/Ullna och Danderyd på 
nätterna. Idag trafikeras området av busslinje 629 vars sista tur avgår från 
Danderyds sjukhus kl. 00:13 både på vardags- och helgnätter. Efter midnatt är 
således boende i Arninge/Ullna-området hänvisade till taxi eller att gå från 
Arninge station respektive Löttingelund för att ta sig till och från området. En 
promenad på omkring 30 minuter, vilket kommunen anser är oacceptabelt. En 
lösning skulle kunna vara att förlänga busslinje 691 från Hägernäs till Ullna 
strand alternativt att förlänga busslinje 695 från Löttingelund till Ullna strand. 

Täbys prioriterade kollektivtrafiksatsningar 

Täby har under en rad år skickat in övergripande synpunkter och förslag på 
trafikförändringar till trafikförvaltningen, utan att hänsyn tagits till dessa. Därför 
lyfter vi dem ännu en gång med hopp om att de så snart som möjligt hanteras och 
visar avtryck i trafikförändringsremissen för 2024/2025 (T25). 

Prioriterade ”missing links” för Täby kommun på kort sikt 
• Busstrafik Skarpäng – Roslags-Näsby – Danderyds sjukhus.  

• Busstrafikering av nya Täby simhall så att hela Täby kan nå den helst utan 
byte i Täby C. Det saknas koppling till sydöstra Täby. Detta skulle kunna 
lösas genom att linje 601 fortsätter från Danderyd till Täby C via 
Näsbypark och Simhallen.  

• Förbättra kopplingen Hägernäs strand – Danderyds sjukhus/tunnelbanan  

• Stärkta kopplingar mellan: 

o Näsbypark och Täby C 

o Gribbylund och Danderyd 

Trygghetsfrågor kopplade till kollektivtrafiken 
När det gäller Roslagsbanan vill polisen i Norrort den trafikeras till 03:15 på 
helgnätter eftersom det blir mycket störningar och otrygghet när 
restaurangbesökare går genom Täby centrum till nattbusshållplatsen på 
Attundavägen. En inledande kontakt med trafikförvaltningens järnvägssektion 
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togs redan under 2017. Det är angeläget att en förnyad diskussion kring utökad 
trafikering sker eftersom inget har hänt. 

Terminalområdet kring Täby centrum och vänthallen upplevs som allt mer 
otryggt av ungdomar i Täby. I vänthallen uppehåller sig personer som inte väntar 
på kollektivtrafiken, utan använder lokalen som en samlingsplats. 
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